
PROPOZICE

Českomoravská kynologická unie, Českomoravská kynologická jednota

Českomoravská myslivecká jednota z.s. a OMS Benešov z.s.

Líšno, s.r.o





Českomoravská kynologická unie
Českomoravská kynologická jednota

Českomoravská myslivecká jednota, z. s.
Okresní myslivecký spolek Benešov, z. s.

pořádají pod záštitou
hejtmanky Středočeského kraje Mgr. Petry Peckové

vrcholnou soutěž ohařů se zadáním titulů
Všestranný vítěz České republiky 2023

CACT a res. CACT – čekatelství šampióna práce ČR

v honitbách
Myslivecký spolek Vrchotovy Janovice, z.s.

Myslivecký spolek Maršovice, z.s
Lesní závod Konopiště

Líšno, s.r.o.

ve dnech 25. - 27. 8. 2023



Richard Knoll

17.11.1893 – 3.5.1973

Richard Knoll se narodil v Rouchovanech 
u Třebíče. Právem patří mezi nejvýraznější 
osobnosti a je uznávaným kynologem 
u nás, ale i v zahraničí. Po celý aktivní 
život byl chovatelem a cvičitelem mnoha 
loveckých psů, zejména ohařů, teriéru, 
jezevčíků i slídičů. Svoji kynologickou 
praxi končil chovem německých 
krátkosrstých ohařů a toto plemeno 
se stalo jeho největší láskou. Založil 
známou chovatelskou stanici „Tišnov“. 
Nazval ji podle města, kam se jeho rodina 
v roce 1903 přestěhovala. Z této stanice 
vzešlo a bylo zapsáno 170 vrhů 
německých krátkosrstých ohařů. Získané, 
bohaté praktické a teoretické zkušenosti 
a znalosti zužitkoval při práci poradce 

chovu, kterého vykonával více jak 50 let. Své zkušenosti znalosti uplatňoval při kynolo-
gických výstavách, soutěžích a poradách. Byl pětinásobným vítězem Memoriálu Karla 
Podhajského. Je také spoluautorem odborné knihy Všestranný ohař, jež se stala pro svůj 
obsah významnou mysliveckou pomůckou a učebnicí nejen začínajícím kynologům. 
Publikoval v mysliveckých časopisech a svými kynologickými statěmi obohatil učebnice 
myslivosti. V roce 1964 vydal příručku Exteriér a vlastnosti našich krátkosrstých ohařů. 
Svým přístupem a aktivitami se nesmazatelně zapsal do podvědomí široké myslivecké 
a kynologické veřejnosti.

Na počest Richarda Knolla pořádá Českomoravská myslivecká jednota od roku 1975 
pravidelně celorepublikovou soutěž ohařů – Memoriál Richarda Knolla se zadáváním 
titulu  Všestranný vítěz ČR.



RICHARD KNOLL V NEVEKLOVĚ
V roce 1947, ze kterého je tato fotografie, zavítal do Neveklova pan Richard Knoll. Byl
 na návštěvě u pana Josefa Bartůška, který byl taktéž výborným cvičitelem německých
krátkosrstých ohařů a majitelem chovné stanice "Z Neveklova". Oba se dobře znali
a v lovecké kynologii úzce spolupracovali. Malý chlapec na fotografii je syn pana
Josefa Bartůška, Vlastimil Bartůšek - dlouholetý hospodář Mysliveckého spolku Hořetice, 
z jehož archivu tato fotografie pochází.



Úvodní slovo Ing. Jana Slabého

Vážení přátelé lovecké kynologie, 
myslivci, dámy a pánové!

Dovolte mi, přivítat vás v krásné krajině 
Benešovska, kde v původních hranicích
okresu Benešov u Prahy působí náš 
Okresní myslivecký spolek. Na tomto 
území vykonává právo myslivosti na dva 
tisíce myslivců (z toto 1150 členů ČMMJ 
– údaj z února 2023) v devadesáti 
honitbách, převážně společenstevních. 
Z velkých vlastních honiteb je třeba 
zmínit Lesní závod Konopiště (LČR) 
a dvě honitby rodiny Sternbergových 
(Český Šternberk a Jemniště). Státní 
správu zde vykonávají tři obce 
s rozšířenou působností, a to Benešov, 
Vlašim a Votice svými referáty životního 
prostředí, oddělení myslivosti. 

Spolupráci se státní správou, včetně veterinární služby a ostatními složkami hodnotím 
jako trvale velice dobrou.

Náš Okresní myslivecký spolek (OMS) má sedmičlennou mysliveckou radu, tříčlennou 
dozorčí radu a pracují jednotlivé komise, kulturní a propagační, myslivecká, kynologická, 
střelecká a ekonomická.

Lovecká kynologie má na našem OMS bohatou tradici i výborné výsledky ve vrcholových 
soutěžích (Jiří Jiroušek vítěz MKP 2014, Matouš Charvát vítěz MRK  2018, Ing. Jaroslav 
Novotný vítěz MKP 2015 a 2021, vítěz MRK 2011 a 2021). Pravidelně pořádáme 
kynologické akce počínaje jarním svodem (každoročně cca 100 účastníků), jarní zkoušky 
vloh, podzimní zkoušky, zkoušky z norování, barvářské zkoušky, zkoušky honičů, 
barvářské zkoušky honičů, zkoušky z vodní práce a ZVVZ, tedy prakticky celé portfolio 
lovecké kynologické činnosti zaměřené na praktickou práci v honitbách. Disponujeme 
poměrně silnou a početnou kynologickou komisí a dobrým počtem rozhodčích z výkonu.

Lovecké a myslivecké kultuře vévodí Zlatá srnčí trofej – každoročně a v letošním roce 
národní finále v Jizbici u Čechtic. Pořádáme pravidelně kurzy adeptů se zkouškami 
každoročně a mysliveckých hospodářů dle počtu uchazečů v součinnosti s jinými OMS. 
Dále pořádáme svatohubertské mše (za všechny jmenuji Konopiště, s průvodem 
zámeckých parkem), přednáškovou činnost, spolupráci se školami a působí zde trvale 
a úspěšně kroužky mládeže. Naši trubači doplňují tradičně myslivecké akce, ale i jiné 
slavnosti na zámcích a městech.          



Jedním z mysliveckých svátků jara je také každoroční přehlídka trofejí, která má putovní 
charakter (každý rok cirkuluje mezi ORP) a těší se velké pozornosti veřejnosti. 
V honitbách je trvalou zvěří srnčí, daňčí, černá, místy mufloní a objevuje se poslední 
dobou i zvěř jelení. Zvěř drobná je dlouhodobě na velmi nízkých stavech a proto některé 
honitby přistupují k zazvěřování. K tomu slouží naše líhňařské středisko Maršovice 
ve formě s.r.o., které produkuje ročně cca 15000 bažantích kuřat vedené profesionálním 
bažantníkem a je významnou finanční podporou hospodaření OMS.

Střelecká komise pořádá každoročně několik akcí v různých střeleckých disciplínách, 
včetně vrcholových akcí, např. Otevřený přebor ČMMJ. 

Vážení návštěvníci, přeji vám příjemné dny v naší krásné přírodě, užijte si výkony našich 
čtyřnohých kamarádů, bez kterých by naše tradiční myslivost nebyla myslitelná. 
Vůdcům pak pevné nervy a trochu příslovečného štěstí, rozhodčím pohodové 
posuzování a dobrou spolupráci ve skupinách jednotlivých pracovišť.

S pozdravem myslivosti zdar                                                               Ing. Jan Slabý – předseda OMS
     

Jiří Jiroušek 
 vítěz MKP 2014

Matouš Charvát
vítěz MRK  2018

Ing. Jaroslav Novotný
vítěz MKP 2015 a 2021

vítěz MRK 2011 a 2021

Benešov



Úvodní slovo Petry Peckové

Milí přátelé a příznivci myslivecké kynologie,

vím, že pro každého chovatele a cvičitele loveckých

psů je Memoriál Richarda Knolla vrcholnou metou.

A je poctou pro každý regionální myslivecký spolek,

když se koná právě u něj v „rajónu“. Mám proto

velkou radost, že po loňském skvělém ročníku ve

středočeském Nymburku se i letošní 49. ročník koná

u nás v kraji. Tentokrát je hostitelem benešovský

spolek, takže z Polabské nížiny se závod přesouvá

do klimaticky drsnější oblasti blízko České Sibiře.

Hlavně se ale soutěžící ocitnou nedaleko tak proslulého loveckého revíru, jakým je

zámek Konopiště s ohromnými sbírkami trofejí upomínajícími lovce snad nejvášnivějšího

Františka Ferdinanda d’Este. Vášeň je ostatně to, co jej spojuje s dnešními myslivci,

chovateli a cvičiteli loveckých psů. Vždy mezi myslivcem a jeho loveckým psem musí

fungovat napojení, jistá chemie a tím pádem vášeň, které v sobě nesou ukryté

nekonečné hodiny společné práce a cvičení. Společného pěstování citu a vnímání

přírody, které vedou k jejímu porozumění. Soutěž samotná je pak už jen vyvrcholením

a trochu odměnou za tuto píli.

Vzhledem k tomu, že s ohařem jsem vyrůstala celé dětství, jsem opravdu nadšená, že se

prestižní Memoriál Richarda Knolla, tedy celorepubliková soutěž ohařů koná ve

Středočeském kraji a já ji mohu opět podpořit. Když si na toho našeho ohaře – konkrétně

irského setra – Dana vzpomenu, vidím, s jakou péčí a láskou z opuštěného,

vystresovaného zvířete vychoval můj dědeček pečlivým výcvikem vynikajícího

loveckého psa se skvělým nosem, výbornou pracovní způsobilostí a vytrvalostí. A každý,

kdo v dnešní uspěchané době podobnou lásku a péči věnuje práci se zvířetem, je

rozhodně inspirací. A já věřím, že se mu to vrátí nejen v obdivu nás ostatních, ale hlavně

ve vděčnosti jeho psího společníka. 

Všem přeji, aby se soutěž vydařila a aby si každý odvezl hlavně spoustu krásných zážitků
a dobrý pocit ze společného setkání.

Petra Pecková,
hejtmanka Středočeského kraje



Neveklov je malým městem nacházejícím se ve Středočeském kraji. V Neveklově
a v jeho 22 místních částí v roce 2022 trvale žilo 2691 obyvatel. Datum založení
Neveklova není znám, ale první zmínka o Neveklovu je z roku 1285. Znak
Neveklova, na němž jsou dvě věže, symbolizují spojení panství Tloskovského
a Neveklovského. Uprostřed je umístěn erb rodu Vladyků z Neveklova.

Mezi nejvýznamnější osoby spojené s Neveklovskem patří houslový virtuos Jan
Kubelík, klavírista Jan Heřman, lékař a odbojář Ladislav Nebeský a spisovatelka
Eliška Horelová se svou knihou Kluci ze zabraného.

Neveklovsko je kraj zeleně, klidu, čistého vzduchu a krásné přírody. Lidé z
Neveklova za prací dojíždí nejvíce do Prahy a Benešova. Velkým zaměstnavatelem
je také nedaleké Centrum sociálních služeb Tloskov, kde v místním zámeckém
areálu žijí lidé s mentálním postižením. Mezi zajímavé cíle výletníků patří Slapská
přehrada a zámek Konopiště. Neveklovsko žije každoročními kulturními akcemi,
mezi které patří Neveklovské běhy, tradiční pouť, podzimní koncert v aule
Základní školy Jana Kubelíka, okrskové soutěže v požárním sportu, dětské dny
a rozsvěcení vánočních stromků v Neveklově i v místních částech a mnoho dalších
společensko-kulturních vyžití.

Neveklov nebyl vždy bezpečným místem. Během druhé světové války byl
Neveklov vysídlen a mnoho obyvatelů muselo opustit své domovy. Neveklovsko
se tak stalo cvičištěm jednotek SS. Vzpomínky na zlé časy už dávno pominuly a jsou
ukryty už jen v myslích pamětníků a v řádcích knih.

                                                                                                                             Ladislav Trumpich, starosta 

NEVEKLOV  



Čestné předsednictvo 49.MRK

Mgr. Petra Pecková

MVDr. Lubomír Široký

Dalibor Smékal

Ing. Jiří Janota

Josef Novák

Dalibor Šafařík

Ing. Miroslav Jankovský

PhDr. Mgr. Matěj Lipský, Ph.D.

Ladislav Trumpich

Michal Sejk

Bohumil Ježek

Marcela Čedíková

Jiří Fišara

Markéta Sojková

Ing. Miloš Fischer, MBA                                  

- hejtmanka Středočeského kraje

- předseda ČMKU

- předseda ČMKJ

- předseda ČMMJ

- předseda Kynologické komise ČMMJ

- generální ředitel LČR

- ředitel LZ Konopiště

- ředitel Centra sociálních služeb Tloskov

- starosta města Neveklov

- TJ Sokol Neveklov 

- starosta městyse Maršovice

- starostka městyse Vrchotovy Janovice

- ředitel BestHunting

- zástupce firmy Carnilove

- jednatel časopisu Myslivost



Vedoucí pracoviště „Drobné disciplíny“                    

Vedoucí pracoviště „Vlečky“                    

Vedoucí pracoviště „Barvy“                    

Vedoucí pracoviště „Les“                    

Vedoucí pracoviště „Voda“                    

Vedoucí pracoviště „Malé pole“                    

tel.: 721 129 589                        

tel.: 603 274 618                              

tel.: 603 274 618

tel.: 603 274 618

tel.: 603 259 619

tel.: 722 933 561

tel.: 602 788 769

tel.: 603 502 383                             

tel.: 731 363 797

tel.: 606 645 535

Andrea Charvátová Šebestová       

Andrea Charvátová Šebestová        

Andrea Charvátová Šebestová       

Ing. Jan Slabý                                 

Jan Kahoun                                     

Ing. Martin Dušek                          

Ing. Eva Illová                                 

                                          Veronika Horváthová

Kateřina Lisová                                

                                           Zdeněk Cimburek                            

                                           Pavlína Kuncová 

MUDr. Jan Koláčný                                 

MVDr. Michaela Lovászová            

                                           MVDr. Josef Duchoslav                   

OMS Benešov

                                           LZ Konopiště

Propagace                          

Kontaktní osoba                

Ubytování                          

Ředitel                               

Pověřená osoba                 

Ekonom                             

Zpracování výsledků         

Fotografové                       

Zdravotník                           

Veterinární služba              

Trubači                               

Vedoucí pracoviště „Velké pole”  Milan Turek               

Jaromír Jirota             

Kruchňa        Zdeněk 

Ing. Miroslav Kadlec 

Ing. Karel Paleček      

Dan Donda                 

Dan Artus                   

tel.: 607 518 053

tel.: 603 352 928

tel.: 607 730 074 

tel.:  724 623 832

tel.: 737 252 985

tel.: 724 623 820

tel.: 603 151 049

Další činnosti zajišťují členové kynologické komise, pořádajících mysliveckých spolků,
 zaměstnanci LZ Konopiště a uchazeči o první lovecký lístek při OMS Benešov.

Organizační výbor 49. MRK



Seznam rozhodčích 49. ročník MRK

Vrchní rozhodčí       Ing. Jiří Formánek Liberec    

Pracoviště          jméno a příjmení OMS

Velké pole                 

Václav Gruber                                       Benešov

                                   Libor Kunt Litoměřice

                                   Jan Šlouf Plzeň 

Malé pole                 
Jan Bezděk                                           Plzeň

                                 Vladimír Kůrka                                     Louny

Voda                         

Miloslav Dvořák                                   Benešov

                                  Karel Lepeška Havlíčkův Brod

                                  Antonín Žižka Litoměřice

České Budějovice

                                 Michal Klasna 

                                 Jan Drozd 

                                 Martin Hartl 

                                 Jaroslav Kouba                                      

Josef Herink                                          

Barvy                       

Louny

Litoměřice

Litoměřice                                  

Rokycany

České Budějovice

Havlíčkův Brod

                                 Břetislav Uchytil 

Martina Sedláčková                                
Vlečky                     

České Budějovice                                                                      Luděk Fanta 

Havlíčkův BrodVáclav Šotola                                         

                              David Bejšovec                                        Hradec Králové 

                             Ing.  Petr Prázný                                               České Budějovice

                              Ing. Pavel Horák                                              Mělník

                              František Matějka Praha 9

                              Josef Semerád                                           Praha západ

Náhradníci 

                              Mgr. Jaroslav Rataj Benešov

Změna rozhodčích vyhrazena.

Zadávání titulů:

Všestranný vítěz ČR 2023 – nejlepšímu ohaři MRK

CACT – čekatelství Šampiona práce ČR
               - nejlepšímu ohaři každého plemene, pokud se umístí v I.ceně

Res. CACT – druhému nejlepšímu ohaři každého plemene, pokud se umístí v I.ceně
Tituly nejsou nárokové a je na sboru rozhodčích, zda tituly zadá, či nikoliv.
Tato soutěž je pro skupinu VII. dle FCI.

Drobné disciplíny   



1

2

3

Xaverl vom Theelshof

Born z Měšinské hájovny

Beatrice z Doubravice
nad Moravou 

F

P

P

MOK

NKO

NKO

Gera z Jasánků F NKO Luboš Kříž

Zdeňka Heuslerová

Václav Dražný

Daniel Soukup

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Car z Jirgalova dvora

Veri z Plzínů

Orki Hastrmánek

Nero Hastrmánek

Veda z Plzínů

Jun z Visálku

Alex z Hanušova lomu

Beira z Loukovho dvora

Princes z Ranského letiště

Brok od Sluneční stěny

Akim z Divoženčiny náruče

Eldorado od Spikalských lip

Bora od Ořechového listu

Aran Bílý revír

Kessi z Lovčických tarasů

Carmen ze Štípek

Gama Hastrmánek

Cyrus Třemšínský vrch

Diana od Ořechového listu

P

F

P

P

F

P

P

F

F

P

P

P

F

P

F

P

F

P

F

NKO

NDO

NKO

NKO

NDO

NKO

MMO

NKO

NKO

CF

POI

NKO

NKO

MMO

CF

POI

NKO

NKO

NKO

Jiří Jiroušek

Petr Patočka

Jaroslav Maša

Jaromír Gratcl

Ing. Vojtěch Horák

Roman Moravec

Pavel Švarc

Martin Doubek

Jaroslav Linhart

Tomáš Koblasa

Lubomír Prokop

Lumír Růžička

Matouš Charvát

Michal Prosek

Ing. Jaroslav Novotný

Ing. Miroslav Souček

Radek Dufek

Krisýna Strnadová

MVDr. Michal Pumprla

Jméno - pohlaví - plemeno psa Vůdce

Náhradníci

Seznam nominovaných psů na MRK - 2023



Program 49.ročníku MRK 2023

Pátek 25. srpna 2023
14:00 – 16:30
 • sraz účastníků v tělocvičně TJ Sokol Neveklov
• veterinární prohlídka, prezence, kontrola dokladů
• ubytování
• fotografování soutěžících

16:30 – 18:00
 • porada rozhodčích

18:00
 • losování startovních čísel
 • rozdělení psů do skupin
• organizační informace a přátelské posezení

Sobota 26. srpna 2023
 7:00
 • sraz všech účastníků u zámku Tloskov
• slavnostní průvod účastníků k zámku Tloskov

8:00
 • slavnostní zahájení 49. ročníku MRK

9:00
 • odjezd do honiteb a zahájení disciplín

20:00
 • společenský večer v tělocvičně TJ Sokol Neveklov

Neděle 27. srpna 2023
 7:00
. sraz všech účastníků v tělocvičně TJ Sokol Neveklov

7:30
• nástup účastníků, následný odjezd do honiteb a zahájení disciplín 

odpoledne
 • vyhlášení výsledků a slavnostní ukončení MRK v tělocvičně TJ Sokol Neveklov



Místa konání:
Zahájení                   - zámek Tloskov u Neveklova
Centrum MRK     - tělocvična TJ Sokol v Neveklově
Velké pole           - Maršovice
Malé pole            - Maršovice
Voda                    - Vrchotovy Janovice
Les                       - LZ Konopiště – Černý les

Upozornění pro účastníky soutěže MRK
Na žádost uživatelů honiteb je stanoven přísný zákaz návštěvy 
jednotlivých honiteb, resp. pracovišť, kde bude soutěž probíhat, 
mimo dobu konání soutěže.

Všeobecná ustanovení a pokyny pro účastníky
 soutěže MRK
Soutěže se účastní 20 ohařů z ČR na základě výsledku všestranných
zkoušek a soutěží, konaných v roce 2022 a na základě dosaženého pořadí 
v Nominační soutěži konané v roce 2023. Soutěž je posuzována sborem 
rozhodčích delegovaných ČMKJ, dle zkušebního řádu pro Memoriál
Richarda Knolla, platného od 1. 1. 2020
Vůdce se dostaví společně s nominovaným psem na místo prezence
v čase určeném těmito propozicemi. Musí být myslivecky ustrojen,
s potřebnými pomůckami pro vedení psa, s loveckou zbraní a doklady
určenými zkušebním řádem (dále jen ZŘ) a zákonnými předpisy. Současně
musí být pojištěn pro případ odpovědnosti za vzniklé škody, dle ustanovení
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. Vůdce je
povinen dodržovat veškerá ustanovení ZŘ pro zkoušky loveckých psů
platného od 1. 1. 2020. Pověřená osoba odpovídá mimo jiné za dodržování
zákona na ochranu zvířat proti týrání č. 246/1992 Sb., ve znění pozdějších
předpisů. Vůdce psa odpovídá za případné škody způsobené psem.
Pořadatel neručí za poranění nebo ztrátu psa.
              



Vůdce může podat protest proti ohodnocení psa, pokud nebyl dodržen ZŘ.
Podání protestu musí být v souladu se zněním ZŘ pro zkoušky loveckých
psů platného od 1. 1. 2020. Bude složena jistina 1000,- Kč k rukám
pořadatele. Vůdci psů a další účastníci MRK jsou povinni dbát pokynů
pořadatelů, vedoucích jednotlivých skupin, závodčích, případně dalších
členů organizačního sboru a jimi se řídit.
Vůdce bez loveckého lístku a zbrojního průkazu si zajistí střelce, popř.
mu bude střelec na jeho žádost pořadatelem přidělen, za poplatek 400,- Kč.
Tento požadavek je však nutné oznámit předem na OMS Benešov.
Informační kancelář je k dispozici po celou dobu soutěže, přímo v
tělocvičně v Neveklově.

Doprava
Pouze vlastními prostředky. Přejezdy jsou značeny informačními tabulkami.
Dále budou k dispozici zaváděcí vozidla pro jednotlivé skupiny k urychlení
přesunu vůdců, případně návštěvníků MRK.
Podrobnější informace obdržíte při rozlosování soutěže.

Startovné
—  Startovné činí 5.000, - Kč
—  Startovné zašlete na účet 51–4479070227/0100, do zprávy pro příjemce
     uveďte MRK a příjmení vůdce, variabilní symbol 26082023
—  Člen ČMMJ má 50% slevu, členství prokazuje platným členským
     průkazem ČMMJ vlastník psa.
—  Úhrada startovného je nevratná, platba na výše uvedený účet musí
     být doručena do 14. 8. 2023

Ubytování
Pro delegované rozhodčí je zajištěno ubytování v Domově mládeže
v Neveklově. Vůdci mohou využít nabídku pořadatele na ubytování. 
Rezervaci pořádajícímu OMS je potřeba potvrdit nejpozději do 31. 7. 2023. 
Ostatní účastníci si ubytování zajistí sami nebo mohou využít nabídky
pořadatele OMS Benešov.
Bližší informace podá osoba odpovědná za ubytování:
Andrea Charvátová Šebestová, tel.: 603 274 618



Stravování
Stravování je pro všechny účastníky, návštěvníky a hosty na jednotlivých
pracovištích zjištěno MS. V centru MRK – tělocvičně TJ Sokol Neveklov
zajišťují stravování pořadatelé.

Upozornění
Všichni účastníci jsou povinní podrobit se aktuálním hygienickým
nařízením a bezodkladně respektovat pokyny pořadatelů pro řízení
pohybu osob v prostoru konání 49. ročníku Memoriálu Richarda Knolla
i v jeho okolí. Pořadatel neodpovídá za následky nařízení vydaných
 nadřízenými orgány v důsledku epidemiologické situace v ČR nebo
zásahu vyšší moci.

Veterinární podmínky
Veterinární přejímka psů bude provedena 25. 8. 2023 v době 
od 14:00  do 16:30. Zajišťuje ji pořadatel soutěže. Psi, kteří ve stanovenou
dobu neprojdou veterinární přejímkou, se nemohou soutěže zúčastnit.
Prostory a zařízení, ve kterých se psi během akce zdržují, musí být
udržovány v čistotě, za to zodpovídá vůdce psa.
Stanovené veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů 
kdykoliv zrušeny nebo změněny.
Psi a feny účastnící se této soutěže musí být klinicky zdraví, musí být
vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem a musí mít
platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s §4 odst. 1 písm. f) veterinárního
zákona. Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být
doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musín splňovat podmínky
dané nařízením EP a Rady, čj. 998/2003, ze dne 26. 5. 2003
Psi, kteří se MRK přímo neúčastní včetně doprovodu, budou pořadatelem
z místa konání soutěže vykázáni.

Ochrana osobních údajů GDPR
Přijetím na tuto soutěž, vůdce i vlastník předváděného psa či feny souhlasí
se zveřejněním jeho osobních údajů na soudcovských tabulkách,
diplomech a výsledkových listinách. Dále souhlasí i s tím, že fotografie s
jeho osobou budou použity pro prezentaci této soutěže a informování o ní.
Také rozhodčí přijetím své nominace souhlasí s uveřejněním svých
osobních údajů a fotografií v rámci agendy této soutěže.



 Lesní závod Konopiště je jedním z přímo řízených závodů Lesů České republiky. 
Výhodná poloha i krásná členitá krajina se smíšenými lesy byly již od středověku
využívány panovníky k lovu a provozování myslivosti. Největšího rozkvětu zde
však myslivost dosáhla v době, kdy panství patřilo poslednímu následníku
habsburského trůnu Ferdinandu d´ Este na přelomu století. Ten byl vášnivým
lovcem a vedl si i dokonalou evidenci úlovků. Do své smrti v roce 1914 v Sarajevu
ulovil více než 250 000 kusů zvěře a sbírka jeho trofejí je dodnes součástí
expozic zámku Konopiště. Jak dokazuje kamenná deska na Želetince, kde je
sídlo lesního závodu Konopiště, pochází velká část úlovků z místního panství. 

Současná vysoká úroveň myslivosti na lesním závodě Konopiště vychází i z
tradic z této doby, kdy zde byl Ferdinandem d´ Este zaveden chov bažantů a
oborní chovy dančí, srnčí a jelení zvěře. Na lovy v bažantnicích, oborách i ve
volných honitbách sem každou loveckou sezónu přijíždějí lovci z celého světa.

Lesní závod Konopiště má 6 honiteb ve vlastní režii a 2 obory. Z těchto šesti
honiteb je jedna honitba vedená jako bažantnice s výměrou 3.245 ha. 
V bažantnici je loveno ročně kolem 50 tis. ks drobné pernaté zvěře. Lovíme
bažanta obecného, bažanta královského a orebici rudou.  Členitost terénu,
dokonalá vyspělost zvěře zajišťuje spokojenost nejnáročnějším lovcům. 
Mimo jíné zde lovili monacká princezna Caroline, španělský král Chuan Carlos
či současný holandský král Alexandr Vilém. V některých lečích letí bažanti 
i 60 metrů nad hlavami střelců. V lovecké sezóně máme obvykle kolem 60 honů.
Dalšími pěti honitbami jsou Olešovice s výměrou 2646 ha,  Komorní Hrádek s
výměrou 895 ha, Kozmice s výměrou 606 ha, honitba Mníšek s výměrou 561 ha
a honitba Komorsko 988 ha. V těchto honitbách se vyskytuje zvěř srnčí, černá,
jelení, dančí a mufloní. V honitbě Kozmice jsou ve volnosti loveni daňci s 
bodovou hodnotou i přes 200 bodů C.I.C. V oborách, ale i ve volných honitbách,
loví hlavní trofejovou zvěř poplatkoví lovci ze zahraničí i tuzemska. Obě obory
Vlková i Točná patří dnes k tradičním oborním chovům ve středních  Čechách,
které vhodně doplňují lovecké možnosti. Obora Vlková s výměrou 420 ha a
obora Točná s výměrou 51 ha. V oboře Vlková je chována mufloní, dančí a zvěř
jelena siky Dybowského. V oboře Točná je chován jelenec běloocasý. 
Myslivost pro nás představuje kulturní bohatství České republiky a proto dbáme
na dodržování všech mysliveckých zvyků a tradic.

MYSLIVOST U LESNÍHO
ZÁVODU KONOPIŠTĚ



Maršovice -   zemědělské městečko v jihozápadním cípu Středočeského
kraje se zajímavou historií a bohatou současností. První písemná zmínka
je z roku 1205. V roce 1568 jsou Maršovice povýšeny na městys. Vedle
barokního areálu kostela a fary, který vykresluje nezaměnitelné panorama
Maršovic, nám historie na vrcholu kopce Stejc zanechala rozvaliny
gotického hradu Stajice. V roce 1909 začala obcí projíždět druhá
autobusová linka fungující na území zemí království českého. Neblaze se
do osudů celého našeho kraje zapsalo vysídlení regionu během
2. světové války. 
Městys spravuje šestnáct vesniček, na necelých 2 500 hektarech
žije 754 lidí. V obci funguje pošta, mateřská škola, tři dny v týdnu zde
ordinuje praktický lékař.  Od roku 2020 mají Maršovice vybudovanou
splaškovou kanalizaci a čistírnu odpadních vod. V Maršovicích a
Zderadicích provozujeme obecní vodovody. 
Za návštěvu stojí expozice Retroautomuzea ve Strnadicích. Vesnice
Zaječí je v širším okolí známá výrobky kozí farmy (budapešťská pomazánka
získala loni označení regionální potravina), či produkcí jahod a česneku. 
Maršovice mají před sebou mnoho plánů. Je připravený projekt na
revitalizaci a zklidnění dopravy maršovického městečka. Hodláme se
věnovat opravě a vzhledu našeho hřbitova. Chceme dokončit rekonstrukce
kulturního zařízení Na Radnici i dalších obecních veřejných budov. 
Maršovice žijí lidovými tradicemi. Z nich jedinečná je dětská tříkrálová
koleda, zahajovaná Písní tříkrálovou, kterou zpívají dospělí na schodech
obecního úřadu. Maršovice oplývají i neuvěřitelně bohatým spolkovým a
společenským životem. Aktivně u nás funguje dvanáct spolků. Šestero
mužstev Sokola Maršovice úspěšně hraje své fotbalové soutěže.
Ochotníci Zornice Maršovice baví komediemi publikum celého okresu.
Spolek Hájek pořádá ve Mstěticích navštěvovaný hudební festival. Na
vysoké úrovni je činnost Mysliveckého sdružení. 
A mohli  bychom pokračovat … 
Zkrátka se u nás všichni společně snažíme, aby Maršovice byly
dobrým místem pro život.

Bohumil Ježek, starosta městyse Maršovice

MARŠOVICE



Městys Vrchotovy Janovice se nachází v jižní části Středočeského kraje asi 8 km
od města Votice směrem na Sedlčany. Do správního území městyse patří místní
části Braštice, Hůrka, Libohošť, Manělovice, Mrvice, Rudoltice, Sedlečko,
Šebáňovice, Velká Lhota a Vrchotovy Janovice. Rozloha obce je 2307 ha a od
roku 2017 žije v obci víc než 1000 obyvatel. Jméno obce je složeno ze dvou
částí, Janovice po zakladatelích, pánech z Janovic, a Vrchotovy od Vrchotů z
Vrchotic, kterým Janovice patřily v 15. století.
První zmínka o Vrchotových Janovicích je datována do roku 1224.

Nejstarší stavbou na území obce je kostel sv. Martina, o němž se historie zmiňuje
již v osmdesátých letech 12. století. Nejznámější je zámek a k němu přilehlý park.
Zámek vznikl přestavbami původní kamenné vodní tvrze pánů z Janovic, poslední
velká přestavba do téměř dnešní podoby se uskutečnila v polovině 19. století.
Posledními šlechtickými majiteli od roku 1879 byli Nádherní z Borutína. Baronka
Sidonie Nádherná(1885-1950) se výrazně zapsala do kulturní historie. Dnes už
jsou všichni členové  rodiny pohřbeni na rodinném hřbitůvku přímo v zámeckém
parku. Od 17. století vlastnili Janovice páni z Vrtby, na jejichž přímluvu udělil 
císař Josef II. Městečku Janovice právo pořádat v roce 4 výroční trhy na dobytek.
V minulosti používaný titul Městys může být znovu používán od roku 2007

Chmurným obdobím v historii obce byla první polovina 20. století a 
zejména 2. světová válka. Obec byla v roce 1944 vystěhována území se
stalo součástí cvičiště SS, byl zde vybudován koncentrační tábor
(pobočka Flossenbürku)..

Druhá polovina 20. století byla obdobím rozvoje a rozmachu Vrchotových Janovic.
Dnes je v obci Základní škola s Mateřskou školou a školní jídelnou, veřejný 
vodovod a kanalizace zakončená ČOV jsou provozovány městysem, v obci je
rozvod plynu i základní služby, dobrá dopravní obslužnost autobusovou i
železniční dopravou, staví se nové rodinné domy v několika lokalitách.

Vrchotovy Janovice jsou svou polohou a dostatkem přírodních a 
historických zajímavostí ideálním místem pro rekreaci a výlety v každé
roční době.

VRCHOTOVY JANOVICE  



Dosavadní vítězové

MEMORIÁLU RICHARDA KNOLLA 

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

Vyškov

Kolín

Litoměřice

Nymburk

Rychnov nad
Kněžnou

Litoměřice

Brno - 
venkov

Rokycany

Pardubice

Jindřichův
Hradec

Strakonice

Plzeň - jih

Břeclav

České
Budějovice

Nymburk

Erka z Valských lesů

Arus von Nordpark

Borek ze Žlíbku

Marko z Podřípských
polí

Gero z Březné 

Žofka z Radimku

Kento z Vešek 

Alan z Lukavských
strání

Haras Kořenice

Erik z Jezárek

Chytrá z Trncovských
luhů

Freya z Dianina
revíru 

Egon z Vínku

Drina z Opcizen

Palma ze Zvíkovské
bašty

KO

NDO

KO

CF

CF

KO

KO

KO

KO

CF

CF

VMO

KO

PP

CF

Jaroslav Veverka

Jiří Koula

Čestmír Cetl

Miroslav Valina

Petr Rubeš

Václav Kratochvíl

Čestmír Cetl

Václav Kratochvíl

Jaroslav Novák

Václav Panáček

Josef Burián

Josef Raděj

Milan Pavlata

Mudr. 
František Šimek

Josef Burián

rok místo vítěz plemeno vůdce



1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2004

2005

2006

2007

2008

Kladno Drina od Šumborky KO Jiří Vilkus

Třebíč Dan z Keblouky KO Josef Hendl

Opava Blesk z Roštejna POI Vlastimil Resner

České
Budějovice

Kazi ze Zítkového
rybníka KO Václav Dvořák

Pardubice Keny ze Štípek KO Luděk Müller

Jičín
Lina ze Zítkového
rybníka KO Stanislav Brožek

Náchod
Cid z Trubějovské 
hájenky KO

František
Drahokoupil

Plzeň - jih Zar z Husína KO Jaroslav Šefl

Mladá
Boleslav

César z Jestřebské
skály

DO Milan Kvíz

Třebíč
Hoky z Nemilanských
hájů KO František Hladík

Nymburk FargoSefra DO Vladimír Kaiser

Hodonín Alan ze Slatinic KO František Hladík

Tachov Běta z Hamáče KO Petr Moravec

2003 Třebíč Marko z Kvítele KO Josef Novák

Opava Kety z Lučkovic KO Radek Dufek

Olomouc Ataman Duma Kazana KO Luděk Müller

Břeclav Franzini Moris POI Jiří Pospíšil

Pardubice POI Josef Korelus
Kord z Měšinské
hájovny

Třebíč KO Luděk MüllerAtaman Duma Kazana



2009 Přerov
Barbar z Měšinské
hájovny

KO Jiří Pospíšil

2010 Plzeň 
Wanda z Měšinské
hájovny POI Radim Duda

2011 Trutnov
Alma z Lovčických
tarasů

CF
Ing. Jaroslav
Novotný

2012 Opava Hip z Ouhelí KO Vladimír Dufek

2013
Uherské
Hradiště

Jar z Plzínů NDO Radek Duda

2014
Rychnov nad
Kněžnou

Kony z Plzínů NDO Radek Duda

2015
Hradec
Králové

Era z Břížské cihelny KO Jan Švábek

2016 Břeclav Jantar z Chlumčanské
doliny

MOK Petr Slavík

2017 Jihlava Charka z Černých Blat KO Jiří Pospíšil

2018 Česká Lípa Ella Fons Vitae KO Matouš Charvát

2019 Nový Jičín Cira z Malé Hranické CF
Martin
Suchánek

2020 Trutnov
Bonnie od Ptačího
dolu

VOK EvaVolfová

2021 Chomutov
Delia z Cecemínských
vinic

CF
Ing. Jaroslav
Novotný

2022 Nymburk Barack Verva KO
Tereza 
Smetanová



Českomoravská kynologická jednota
Českomoravská kynologická unie
Českomoravská myslivecká jednota, z.s.
Halali – všeobecná pojišťovna, a.s.
Lesy ČR, s.p.
 ABAST, s.r.o.
ARTUS, s.r.o.
BENEA, s.r.o.
BESTHUNTING
BHSD
Bioveta, a.s. 
BLASER / Lovcův dík
CARNILOVE
Centrum sociálních služeb Tloskov
Časopis Myslivost 
DZS Struhařov 
Farma Paták Maršovice
Farma Zderadíčkových – Zderadice
FOXYFOXY
HUBERT
Hunters Coffee
CHS od Ořechového listu
CHS Rocky Top Legacy
CHS z Holého vrchu
CHS z Jirouškova dvora
CHS z Podmaršovic
CHS z Václavské stráně
Jan Albrecht – Tisem
Karel Roden – edice
Klára Honaldová a Štěpánka
Líšno, s.r.o.
LS Maršovice 
LZ Konopiště
Marcela Čedíková
MATRIX a.s.
Město Benešov
Město Bystřice
Město Neveklov
Město Vlašim
Město Votice
Městys Maršovice
Městys Vrchotovy Janovice
MS Čechtice
MS Domašín
MS Hulice
MS Keblov
MS Maršovice
MS Načeradec
MS Nová Ves
MS Petroupim

MS Popovice
MS Postupice
MS Pyšely
MS Struhařov
MS Václavice
MS Vojkov
MS Vrchotovy Janovice
Nožířství Bareš – Sedlčany
Obec Křečovice
Obec Osečany
Obec Postupice
Obec Stranný
Obec Struhařov
Obec Vranov
Panství zámku Jemniště
Pavel Fulín
Mgr. Petr Janský 
Pivovar Ferdinand, s.r.o.
RABBIT Trhový Štěpánov, a.s.
Radek Havlíček
Region Příbramsko
Řád sv. Huberta
Středočeský kraj
Tereza Smetanová
Tomáš Brejška
TJ Sokol Neveklov
Vacek AGRO s.r.o.
Vaše Zvíře – Lucie Viturková
VICAN vinařství










